INDICAÇÃO Nº 787 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização da capina e limpeza na Rua G e nas demais das ruas da comunidade do
Bairro São Judas Tadeu.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista a vegetação crescente nas vias do
mesmo. A vegetação crescente atraí o surgimento de diversos insetos, causando
inúmeros transtornos a toda população do bairro.

Visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e
bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CRJ4Z4J286GY53ZZ
		2023-08-01T14:38:57-0300